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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 30 af 13. oktober 2017 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 
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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse den potentielle mindre momsbetaling ved en tilføjelse til hoved-

reglen i momslovens § 48, så dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere kan sælge tjeneste-

ydelser op til et loft på henholdsvis 100.000 og 220.000 kr. pr. år uden registrering og 

momsbetaling, sammenholdt med den eventuelle mindre udgift til dagpenge og kontant-

hjælp, som salg af tjenesteydelser vil medføre? 

 

Svar 

De danske momsregler bygger på fælles EU-regler (momssystemdirektivet), og ændringer 

af momsloven skal derfor være i overensstemmelse hermed.  

 

EU-reglerne indeholder særlige bestemmelser for en generel afgiftsfritagelse af små virk-

somheder, som gælder indtil en fælles harmoniseret ordning for sådanne virksomheder 

vedtages.  

 

I henhold til disse regler har EU-landene mulighed for at afgiftsfritage små virksomheder, 

hvis deres årlige omsætning er mindre end et bestemt beløb. I Danmark er den nuvæ-

rende momsregistreringsgrænse for små virksomheder på 50.000 kr. Såfremt denne 

grænse skal øges, skal den øges for alle små virksomheder. 

 

Momslovens § 48 indeholder yderligere to registreringsgrænser, som har hjemmel i sær-

lige undtagelser i momssystemdirektivet. Der er tale om særlige registreringsgrænser for 

kunstneres førstegangssalg af egne kunstværker samt blindes salg af varer og ydelser. 

 

Det er Skatteministeriets vurdering, at det ikke vil være i overensstemmelse med EU-reg-

lerne at indføre nye særlige registreringsgrænser udelukkende for dagpenge- og kontant-

hjælpsmodtagere. 


